Дело №5-5-53/2022

УИД 16МS0009-01-2021-002765-05
   РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

        17 февраля  2022 года                          г. Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи Калимуллина И.И.,
секретаря судебного заседания Золотаревой Е.А.,

с участием представителей  истца Сафиной Я.А,  Абсалямовой В.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Управляющая компания ЖКХ Авиастроительного района» к  Баширову У.Т.О. о взыскании суммы долга за ЖКУ,

 руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

Иск  удовлетворить.

Взыскать с  Баширова У.Т.О.  в пользу ООО «Управляющая компания ЖКХ Авиастроительного района» в счет возмещения эксплуатационных расходов, связанных с управлением многоквартирным домом за период с 01.07.2018 по 30.11.2018,     сумму в размере 4211  рублей 01 копейка,  в счет  возврата государственной  пошлины сумму  в размере  400 рублей.

    Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

     Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

  Мировой судья  подпись

Верно

   Мировой судья                                                                 Калимуллин И.И.